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Администрация Шимского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 № 1475
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами в Шимском городском поселении»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утверждённым постановлением Администрации муниципального района 
от 23.12.2016 № 584, Перечнем муниципальных программ Шимского городского поселения, утверждённым распоряжением Администрации Шимского муниципального района от 10.10.2022 № 196-рг, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Шимском городском поселении», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2022 № 1281 (далее-Программа):

1.1. Изложить пункт «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» паспорта Программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования
	

	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет городского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	2022
	-
	-
	-
	26,6
	-
	26,6
	

	2023
	-
	-
	-
	32,2
	-
	32,2
	

	2024
	-
	-
	-
	35,5
	-
	35,5
	

	2025
	-
	-
	-
	35,5
	-
	35,5
	

	Всего:
	-
	-
	-
	129,8
	-
	129,8
	»


1.2. Изложить раздел Программы «V. Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Шимском городском поселении» в редакции:

«V. Мероприятия муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами в Шимском городском поселении»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по 
годам (тыс. руб.)
	

	
	
	
	
	
	
	2022 год
	 2023 год
	2024 год
	2025 год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	9
	10
	

	1.
	Реализация подпрограммы 

«Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом в Шимском городском поселении»
	комитет
	2022-2025 годы
	1.1.1 - 1.1.8  
	 Бюджет

 городского

 поселения
	0
	0
	0
	0
	

	2.
	Реализация подпрограммы 

«Повышение эффективности бюджетных расходов Шимского городского поселения»
	комитет;
комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике 
	2022-2025 годы
	1.2.1 - 1.2.6
	Бюджет 

городского 

поселения
	26,6
	32,2
	35,5
	35,5
	»


1.3. Изложить пункт «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» раздела VII Программы «Подпрограмма

«Повышение эффективности бюджетных расходов Шимского городского поселения» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в Шимском городском поселении» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования
	

	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет 

муниципального района
	Бюджет 

городского 
поселения
	Внебюджетные средства
	Всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	2022
	-
	-
	-
	26,6
	-
	26,6
	

	2023
	-
	-
	-
	32,2
	-
	32,2
	

	2024
	-
	-
	-
	35,5
	-
	35,5
	

	2025
	-
	-
	-
	35,5
	-
	35,5
	

	Всего:
	-
	-
	-
	129,8
	-
	129,8
	»


1.4 Изложить мероприятия подпрограммы ««Повышение эффективности бюджетных расходов Шимского городского поселения» раздела VII Программы в редакции:
	«Мероприятия подпрограммы 
	

	«Повышение эффективности бюджетных расходов Шимского городского поселения»
	

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по
годам (тыс. руб.)
	

	
	
	
	
	
	
	2022 год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	1.
	Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы
	

	1.1
	Снижение уровня долговой нагрузки на бюджет городского поселения и оптимизация структуры муниципального долга городского поселения
	комитет
	2022-2025 
годы
	1.1, 1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	

	1.2
	Подготовка проекта нормативного правового акта об утверждении 
порядка определения предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета городского поселения, 
доводимых до главных распорядителей бюджетных средств в процессе составления проекта бюджета городского поселения
	комитет
	2022-2025 годы
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	

	1.3
	Предоставление информации о 
результатах оценки рыночной стоимости имущества, находящегося в собственности городского поселения и переданного в аренду, проведенной с целью увеличения поступления арендных платежей
	Комитет по управлению          муниципальным имуществом и 
экономике
	2022-2025 
годы
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	

	1.4
	Обеспечение выполнения плана приватизации муниципального имущества городского поселения в целях обеспечения получения дополнительных доходов от реализации имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике
	2022-2025 
годы
	1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.
	Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного 
самоуправления
	

	2.1
	Утверждение Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского поселения в целях утверждения бюджета городского поселения в структуре муниципальных программ 
	комитет
	 2022-2025
годы
	2.1 - 2.3.
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.2
	Утверждение расходов бюджета городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ 
	комитет
	2022-2025 
годы
	2.1 - 2.3.
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.3
	Формирование и публикация на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта бюджета городского поселения на очередной финансовый год и плановый период, годового отчета об исполнении бюджета городского поселения в доступной для граждан форме 
	комитет
	2022-2025 
годы
	2.1 - 2.3.
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.4
	Проведение оценки эффективности             муниципальных программ 
городского поселения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и 
экономике
	 2022-2025 

годы
	2.1.- 2.3.
	-
	-
	-
	-
	-
	

	3.
	Задача 3. Повышение качества управления муниципальными финансами
	

	3.1
	Автоматизация процесса формирования доходов и расходов бюджета городского поселения 
	комитет
	2022-2025 
годы
	3.1
	Бюджет 

городского поселения
	26,6
	32,2
	35,5
	35,5
	

	3.2
	Автоматизация процесса сбора, обработки отчетности для проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета городского 
поселения
	комитет
	2022-2025 годы 
	3.12
	-
	-
	-
	-
	-
	

	3.3
	Автоматизация процесса сбора, 
обработки отчетности для проведения мониторинга оценки качества управления муниципальными 
финансами
	комитет
	2022-2025 
годы
	3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	»


2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района   А.Ю. Шишкин

